
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a m b e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    
http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

                                                                                                                                                                                                    

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai             2025-05-26 Nr. 1.05-0243/1 

 

DĖL POĮSTATYMINIO TEISĖS AKTO PROJEKTO 

       

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, išnagrinėję Žemės ūkio ministro 2003 m. 

gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-564 „Dėl Augalų apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą Nr. 25-8077 (toliau – Projektas), teikia 

šias pastabas ir siūlymus: 

1) Projekto 56.2 punkte nurodytas reikalavimas derinti bičių avilių pastatymą su žemės 

sklypu, prie kurio jie statomi, savininku praktikoje yra sunkiai įgyvendinamas, nes bičių 

laikytojai neturi objektyvių galimybių nustatyti visų gretimų sklypų savininkų bei su jais 

susisiekti. Tokia prievolė sukuria neproporcingą administracinę naštą ir riboja teisę vykdyti 

bitininkystės veiklą. Laikytina, kad derinimas su to žemės sklypo, kuriame planuojama statyti 

avilius, savininku yra pakankamas ir atitinka teisėtus lūkesčius, proporcingumo bei teisinio 

aiškumo principus. Atsižvelgiant į tai, siūlome Projekto 56.2 papunktį išdėstyti taip: „56.2. 

prieš 3 kalendorines dienas apie būsimą registruoto bityno bičių perkėlimą ar bičių avilių 

pastatymą, suderinęs su žemės sklypo, kuriame ir (arba) prie kurio planuojama perkelti bičių 

avilius, savininku, pažymėti Registre.“; 

2) Projekto 59 punkte numatyta trumpinti žemės naudotojų pareigą apie planuojamą 

žydinčių augalų, kuriuos lanko bitės, purškimą pranešti Paraiškų priėmimo informacinėje 

sistemoje nuo 2 iki 1 kalendorinės dienos, o Žemės ūkio duomenų centro pareigą informuoti 

bičių laikytojus – nuo 2 valandų iki 1 kalendorinės dienos. Laikytina, kad šis pakeitimas kelia 

pagrįsta riziką dėl efektyvaus informavimo ir galimybės bičių laikytojams laiku imtis apsaugos 

priemonių. Bičių laikytojai informaciją gali gauti jau purškimo dieną, kai avilių uždarymas ar 

bičių perkėlimas tampa neįmanomas arba netenka prasmės. Atsižvelgiant į tai, siekiant užtikrinti 

tinkamą bitininkystės ir augalininkystės veiklos derinimą bei išvengti negrįžtamos žalos bitėms, 

siūlome išlaikyti šiuo metu galiojančius terminus, numatytus galiojančių Augalų apsaugos 

produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklių 59 punkte. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                                Sigitas Dimaitis 

 

 

 

 

 

 

Agnė Ribašauskienė, tel. (8 37) 400 360, el. p. a.ribasauskiene@zur.lt  

mailto:a.ribasauskiene@zur.lt

